dettagliatamente indicati nel capitolato speciale, ossia presso i Parchi di Naxos-Taormina; Tindari; 

Isole Eolie. 

6 VALORE DELLA CONCESSIONE  

Il valore della concessione è stimato a norma dell’articolo 179 e ai fini di cui all’art.14 del d.lgs. 

31 marzo 2023, n. 36, in € 10.414.207,92 (dieci milioni quattrocento quattordicimila duecento 

sette/92) in base a quanto riportato nella tabella 2 del Capitolato speciale. 

L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze, compreso nel valore della concessione 

come sopra specificato è pari a € 53.112,46 IVA e/o altre imposte e contributi di legge esclusi.

[...]

D) Fatturato medio annuo, a norma dell’art.100, comma 11, del D.Lgs. 36/2023, realizzato nel 

corso degli ultimi tre esercizi conclusi (2021-2022-2023), il cui bilancio sia stato approvato, non 

inferiore al valore stimato dell’appalto maturato nel triennio precedente (2021, 2022, 2023 = € 

10.414.207,92 (dieci milioni quattrocento quattordicimila duecento sette/92) pari a quello della 

presente procedura aperta e per servizi analoghi a quelli oggetto della presente procedura aperta. 

Tale richiesta è effettuata al fine di garantire all’Amministrazione che i concorrenti possiedano 

un’organizzazione aziendale che permetta al nuovo concessionario di svolgere adeguatamente

[...]

che la tenga indenne contro tutti i rischi e danni attinenti allo svolgimento di tutte le attività 

oggetto della concessione.  

La polizza assicurativa di responsabilità civile per danni causati a terzi, a cose di terzi e ai 

prestatori d’opera, dovrà essere stipulata per una somma assicurata non inferiore a € 

1.500.000,00 (unmilione cinquecentomila/00) e, a titolo esemplificativo, ma non esaustivo, 

dovrà: 

- prevedere la copertura dei danni per morte, lesioni personali e danneggiamenti a cose, 

comprese le istallazioni fisse o mobili presenti nelle aree museali che il concessionario 

debba risarcire quale civilmente responsabile verso prestatori di lavoro da esso dipendenti